



INEXIGIBILIDADE nº 011/2025

Considerando os elementos do Processo Administrativo nº 030/2025 (Protocolo Geral nº 479/2025) e com fundamento no caput do art. 74, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, ratifico a **Inexigibilidade nº 011/2025**, cujo objeto é o credenciamento de empresa no Chamamento Público nº 001/2025, conforme segue:

Interessada: **CAROLINA LOPES DA SILVA**
CPF Nº **031.793.560-73**

Item	Descrição do item	Valor Unit.	Unidade	Quantidade estimada mensal
01	Serviço odontológico Descrição Complementar: ATENDIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	R\$ 35,00	Consulta	400

JUSTIFICATIVA:
A presente contratação se fundamenta nos elementos constantes no Chamamento Público nº 001/2025 (Processo Administrativo nº 030/2025) bem como no Requerimento de Credenciamento protocolizado pela empresa sob o nº 479/2025, e na análise e aprovação da Comissão Responsável (Portaria nº 15.854/2025).

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
A Razão da escolha do fornecedor se fundamenta no requerimento de credenciamento da interessada no Chamamento Público nº 001/2025.

Outrossim, determino a publicação dos atos nos termos do parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

São Jerônimo, 31 de janeiro de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo
Secretária de Governo

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Proc. Adm. 311/2024

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO:

Diante do que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e o Edital, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, à empresa, conforme segue:

ITEM CANCELADO		
ITEM	Descrição	Situação
1	MEIO-FIO DE CONCRETO COMPOSIÇÃO: AREIA, CIMENTO E PEDRA BRITADA ESPESSURA: 25 CM DIMENSÕES: 80 X 25 CM	Cancelado

VENCEDOR: **CONTERRA LOCACOES, TERRAPLANAGEM E SERVICOS DE GUINCHO LTDA**
CNPJ: 36.494.447/0001-01

ITE M	Descrição	Marc a	Modelo	QUA NT	UNI D	vL Unit	t/item
2	TUBO CONCRETO DIÂMETRO NOMINAL: 1.000 MM COMPRIMENT	Concr eto	Tubo	31	un	R\$ 380,0 0	R\$ 11.780, 00

	O: 1M ESPESSURA: 10 MM TIPO: VIBRO-PRENSAGEM APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: COM FERRO Descrição complementar: Classe PA1						
3	TUBO CONCRETO DIÂMETRO NOMINAL: 200 MM COMPRIMENT O: 1M ESPESSURA: 30 MM TIPO: VIBRO-PRENSAGEM M APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS CM Descrição Complementar: Classe PS2	Concr eto	Tubo	53	un	R\$ 64,67	R\$ 3.427,5 1
4	TUBO CONCRETO DIÂMETRO NOMINAL: 300MM COMPRIMENT O: 1 M CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: COM BOLSA Descrição complementar: Classe PA1	Concr eto	Tubo	28	un	R\$ 96,38	R\$ 2.698,6 4
5	TUBO CONCRETO DIÂMETRO NOMINAL: 300MM COMPRIMENT O: 1 M CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: COM BOLSA Descrição complementar: Classe PS2	Concr eto	Tubo	500	un	R\$ 39,67	R\$ 19.835, 00